
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 848 del 15/12/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 848 DEL 15/12/2021

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA VALIDITA’ DELL’O D. N. 351 DEL
06/07/2011 E S.M.EI. PER IL SERVIZIO DI SPAZZATURA STRADALE CON L’AUSILIO DI
SPAZZATRICI.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

RICHIAMATA l’O.D. n. 351 del 06/07/2011 e s.m.e i., con la quale venivano stabiliti i divieti di
sosta nelle vie della città per eseguire il servizio di spazzatura con l’ausilio di autospazzatrici;

DATO ATTO che la presenza sempre più consistente dei vari cantieri edili installati o in
corso di installazione nel Centro Storico della città a causa dello svolgimento dei lavori di
ricostruzione, adeguamento sismico, efficientamento energetico, ecc. comportano una
drastica e ripetuta sottrazione di stalli di sosta destinati ai veicoli muniti di autorizzazione
per l’accesso e sosta in Z.T.L. con particolare disagio soprattutto a carico di quelli a servizio
dei residenti;

RICHIAMATE:
- l’O.D. n. 308 del 24/05/2021;
- l’O.D. n. 425 del 1/07/2021;
- l’O.D. n. 676 del 6/10/2021;

VISTO gli artt. 6, 7 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 848 del 15/12/2021

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

1) per i motivi sopra esposti, di prorogare le Ordinanze sopra richiamate, fino al 30 giugno 2022;

2) di istituire, per i motivi sopra indicati di istituire con decorrenza immediata e fino al 30
giugno 2022, la sospensione temporanea della validità dell’ O. D. n. 351 del 06/07/2011 e s.m.e
i., con conseguente sospensione dell’attività di accertamento delle violazioni per il mancato
rispetto della succitata ordinanza dirigenziale in Via Faiano.

DA’ ATTO

che resta invariata ogni altra disposizione della richiamata Ordinanza Dirigenziale n. 351/2011.

Al termine delle esigenze, con successiva specifica ordinanza verranno re-istituti i divieti di sosta per
la pulizia strade nelle predette vie.

DEMANDA

Alla Società Ascoli Servizi Comunali il necessario adeguamento (oscuramento) della segnaletica
stradale esistente in conformità alla presente ordinanza.

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui
all’art.12 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVISA

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa
può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni
dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Copia del presente atto è trasmessa a:

- Albo Pretorio on line

- Segreteria del Sindaco

- Società Ascoli Servizi Comunali

- Servizio Ufficio Stampa per comunicato

- Servizio Segnaletica per esecuzione.

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-12-15T13:22:08+0100
	PATRIZIA CELANI




